Администрация

муниципального образования

«Новосергиевский район Оренбургской области»

МКУ «Отдел образования администрации МО

«Новосергиевский район Оренбургской области»

П Р И К А З

23.01.2014 № 27

Об организации и проведении  регионального экзамена для обучающихся 4-х, 7-х, 8-х классов общеобразовательных учреждений Новосергиевского района в 2013-2014 учебном году

На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 30.10.2013 №01-21/1436, в целях дальнейшего формирования муниципальной  системы оценки качества образования, систематизации и обобщения знаний обучающихся, повышения ответственности педагогов за результаты своего труда, а также в целях подготовки к государственной (итоговой) аттестации
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в 2013-2014 учебном году в общеобразовательных учреждениях Новосергиевского района региональные экзамены в 4-х (комплексная оценка достижений выпускников начальной школы), 7-х и 8-х классах (русский язык и математика)  в соответствии с Положением  о порядке проведения региональных экзаменов для обучающихся общеобразовательных учреждений Оренбургской области, утверждённым приказом министерства образования Оренбургской области от 10.12.2012 №01/20-1631.

2. Провести региональные экзамены согласно графику, утверждённому министерством образования Оренбургской области от 30.10.2013 №01-21/1436 (Приложение 1)

3. Провести пробные экзамены для обучающихся 4-х, 7-х, 8-х классов с целью отработки процедуры проведения региональных экзаменов в следующие сроки:

4-е классы:

14 марта 2014 г. (I часть);

18 марта 2014 г. (II часть);
7-е классы:

русский язык – 14 марта 2014 г.;

математика – 19 марта 2014 г.;

8-е классы:

русский язык – 19 марта 2014 г.;

математика – 14 марта 2014 г.;
4.Назначить Лысенкову Л.М., зав РМК муниципальным координатором,

                ответственными за проведение экзамена:

· в начальных классах: Н.Н.Гудкову, методиста РМК,

· по математике: Г.В. Дедловскую,  методиста РМК,

· по русскому языку: О.А. Широнину, методиста РМК.

5.Возложить ответственность за сохранность экзаменационных материалов и соблюдение режима информационной безопасности на муниципальных координаторов.

6.Лысенковой Л.М., Гудковой Н.Н. составить план мероприятий по подготовке к региональным экзаменам, предусмотрев мероприятия по информированию родителей и разъяснительной работе с педагогами, учащимися и их родителями по участию в экзаменах.                                                                            Срок: до 1 марта 2014 г.

7. Лысенковой Л.М., Гудковой Н.Н., Г.В. Дедловской, О.А. Широниной  совместно с руководителями и педагогами ОУ организовать обсуждение демонстрационных вариантов экзаменационных работ в общеобразовательных учреждениях  на заседаниях РМО.

Срок: до 1 марта 2014 г.
8.Руководителям ОУ:
8.1. Организовать проведение  пробных экзаменов по предметам, указанным в п.1 настоящего приказа, в соответствии с Положением о порядке проведения региональных экзаменов для обучающихся общеобразовательных учреждений Оренбургской области в 2013-2014 учебном году.
8.2.Довести график проведения   пробных экзаменов и Положения о порядке проведения региональных экзаменов для обучающихся общеобразовательных учреждений Оренбургской области в 2013-2014 учебном году до сведения педагогов, обучающихся и их родителей под роспись.
9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Хайбулину О.К.

              Начальник РОО                                                         Н.В.Стародубцева

Приложение 1
к приказу МООО

от  30.10.2013 № 01-21/1436

График проведения

региональных экзаменов в 4-х, 7-х, 8-х классах

общеобразовательных учреждений Оренбургской области
в 2013-2014 учебном году
	Класс
	Предмет
	Дата проведения

	4 класс
	Комплексная работа (I часть)
	20.05.2014 г.

	Комплексная работа (II часть)
	23.05.2014 г.

	7 класс
	Русский язык
	20.05.2014 г.

	7 класс
	Математика
	23.05.2014 г.

	8 класс
	Русский язык
	23.05.2014 г.

	8 класс
	Математика
	20.05.2014 г.